
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. ПРОСВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБОУ СОШ пос. Просвет) 
 

ПРИКАЗ 
 

29.12.2023 г.                   п. Просвет      № 455-од 
 

 
Об установлении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся,  
получающих начальное общее образование  

 
      В связи с Распоряжением министерства образования и науки Самарской области  от 
09.11.2023 № 1200-р « Об установлении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях Самарской области, за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, обеспечиваемых бесплатным двухразовым питанием 
за счет средств областного (местного) бюджета, и учащихся, обучающихся и проживающих в 
имеющих интернат государственных общеобразовательных организациях, реализующих 
основные общеобразовательные программы начального общего образования, на 2024 год, в 
соответствии с п. 15 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2020 №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Согласовать среднюю стоимость бесплатного горячего питания  обучающихся 1-4 классов,  

за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обеспечиваемых 
бесплатным двухразовым питанием за счет средств областного (местного) бюджета с 1 
января 2024 года: 
 Для обучающихся в первую смену (завтрак)  - 74 рублей 58копеек в день; 
 Для обучающихся во вторую смену (обед) - 104 рублей 43 копейки в день; 

2. Осуществлять организацию бесплатного горячего  питания обучающихся в соответствии с 
нормами питания, утвержденными постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №32 «Об утверждении 
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1января 2024 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                  
 
 
 


		2024-02-22T14:20:06+0400
	Седнева О.И.




